

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 26/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 70/2020

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Face ao constante destes autos de procedimento licitatório acima citado do tipo menor preço Unitário, e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inc. VI do art. 43 da Lei 8.666/93.

Assim, adjudico o objeto da Dispensa de Licitação conforme segue:

EMPRESA: VIVEIRO IRMAOS PINHO LTDA - ME

CNPJ: 11.093.509/0001-42

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MUDAS DE FLORES PARA CANTEIROS E PRAÇAS PÚBLICAS.

VALOR TOTAL: R\$17.460,00 dezessete mil, quatrocentos e sessenta reais

Araruna, 25/05/2020.

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 28/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 72/2020

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Face ao constante destes autos de procedimento licitatório acima citado do tipo menor preço Unitário, e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inc. VI do art. 43 da Lei 8.666/93.

Assim, adjudico o objeto da Dispensa de Licitação conforme segue:

EMPRESA: RAFAEL ROSOLEN

CNPJ: 09.562.112/0001-00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DISPENSER PARA ALCOL GEL, COM SISTEMA DE ACIONAMENTO COM OS PÉS.

VALOR TOTAL: R\$6.500,00 seis mil e quinhentos reais

Araruna, 25/05/2020.

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 27/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 71/2020

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Face ao constante destes autos de procedimento licitatório acima citado do tipo menor preço Unitário, e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inc. VI do art. 43 da Lei 8.666/93.

Assim, adjudico o objeto da Dispensa de Licitação conforme segue:

EMPRESA: DIRCEU PACHECO E SOUZA - ME

CNPJ: 80.839.913/0001-35

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO ESPECÍFICOS PARA AMBIENTE HOSPITALAR.

VALOR TOTAL: R\$16.741,00 dezesséis mil, setecentos e quarenta e um reais

Araruna, 25/05/2020.

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 25/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 69/2020

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Face ao constante destes autos de procedimento licitatório acima citado do tipo menor preço Unitário, e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inc. VI do art. 43 da Lei 8.666/93.

Assim, adjudico o objeto da Dispensa de Licitação conforme segue:

EMPRESA: CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITÁRIO - EIRELI

CNPJ: 29.275.166/0001-00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO.

VALOR TOTAL: R\$12.152,00 doze mil, cento e cinquenta e dois reais

Araruna, 25/05/2020.

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
Estado do Paraná
Exercício: 2020

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 27 / 2020

DATA: 25/05/2020 PROTOCOLO: / PROCESSO: 71

MUNICÍPIO DE ARARUNA

CONTRATANTE

CONTRATADO(A)

Fornecedor: DIRCEU PACHECO E SOUZA - ME
CNPJ: 80.839.913/0001-35 Insc. Estadual:
Endereço: JOAO MENDES PEREIRA, 638
Bairro: JARDIM BANDEIRANTES Cidade: CAMPO MOURÃO - PR CEP: -
Telefone: 3525 4248

OBJETO

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO ESPECÍFICOS PARA AMBIENTE HOSPITALAR

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Programática	Fonte	Descrição
1100210122001520793390300000	1494	MATERIAL DE CONSUMO

ITEM(S)

Lote/Ordem	Item	Descrição	Unidade	Qtde.	V. Unitário	V. Total
1	1	14714 DESINFETANTE E ALVEIANTE USO HOSPITALAR 20 KG	UN	9,00	399,0000	3.591,00
1	2	14715 DETERGENTE EM PO USO HOSPITALAR 25 KG	UN	10,00	498,0000	4.980,00
1	3	14716 AMACIANTE USO HOSPITALAR 50 LT	UN	10,00	499,0000	4.990,00
1	4	14717 LUVA LATES RANHADURA MANGA ALCONGADA, USO HOSPITALAR (PAR)	UN	60,00	13,8000	828,00
1	5	14718 DESINFETANTE HOSPITALAR 03 LITROS	UN	10,00	168,0000	1.680,00
1	6	14719 LIMPAVIDO GERAL USO HOSPITALAR 02 LT	UN	10,00	67,2000	672,00
Total:						16.741,00

EMBRASAMENTO LEGAL

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.

Leandro Cesar de Oliveira
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
Estado do Paraná
Exercício: 2020

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 28 / 2020

DATA: 25/05/2020 PROTOCOLO: / PROCESSO: 72

MUNICÍPIO DE ARARUNA

CONTRATANTE

CONTRATADO(A)

Fornecedor: RAFAEL ROSOLEN
CNPJ: 09.562.112/0001-00 Insc. Estadual:
Endereço: -
Bairro: - Cidade: - CEP: -
Telefone: -

OBJETO

AQUISIÇÃO DE DISPENSER PARA ALCOL GEL, COM SISTEMA DE ACIONAMENTO COM OS PÉS

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Programática	Fonte	Descrição
1100210122001520793390300000	1019	MATERIAL DE CONSUMO

ITEM(S)

Lote/Ordem	Item	Descrição	Unidade	Qtde.	V. Unitário	V. Total
1	1	14713 DISPENSER ALCOL GEL, ACIONAMENTO COM OS PÉS	UN	10,00	650,0000	6.500,00
Total:						6.500,00

EMBRASAMENTO LEGAL

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.

Leandro Cesar de Oliveira
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
Estado do Paraná
Exercício: 2020

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 26 / 2020

DATA: 25/05/2020 PROTOCOLO: / PROCESSO: 70

MUNICÍPIO DE ARARUNA

CONTRATANTE

CONTRATADO(A)

Fornecedor: VIVEIRO IRMAOS PINHO LTDA - ME
CNPJ: 11.093.509/0001-42 Insc. Estadual:
Endereço: RODO AEROPORTO, SN
Bairro: ZONA RURAL Cidade: CIANORTE - PR CEP: 87.200-970
Telefone: 44436298559

OBJETO

AQUISIÇÃO DE MUDAS DE FLORES PARA CANTEIROS E PRAÇAS PÚBLICAS

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Programática	Fonte	Descrição
0600304452000720223390300000	1000	MATERIAL DE CONSUMO
060042678200062023390300000	1510	MATERIAL DE CONSUMO

ITEM(S)

Lote/Ordem	Item	Descrição	Unidade	Qtde.	V. Unitário	V. Total
1	1	14721 MUDA DE FLOR - BEGÔNIA SOL	UN	2000,00	1,2000	2.400,00
1	2	14722 MUDA DE FLOR - SUMATRANA	UN	2000,00	2,1000	4.200,00
1	3	14723 MUDA DE FLOR - SUMATRANA (CUBA)	UN	1000,00	6,0000	6.000,00
1	4	14724 MUDA DE FLOR - BOCA DE LEÃO	UN	600,00	1,2000	720,00
1	5	14725 MUDA DE FLOR - CAXIANA	UN	1000,00	1,2000	1.200,00
1	6	14726 MUDA DE FLOR - SALVIA	UN	600,00	1,2000	720,00
1	7	14727 MUDA DE FLOR - AMOR PERFEITO	UN	1000,00	1,2000	1.200,00
1	8	14728 MUDA DE FLOR - VINCA CORA MEX	UN	600,00	2,5000	1.500,00
Total:						17.460,00

EMBRASAMENTO LEGAL

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.

Leandro Cesar de Oliveira
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
Estado do Paraná
Exercício: 2020

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 25 / 2020

DATA: 25/05/2020 PROTOCOLO: / PROCESSO: 69

MUNICÍPIO DE ARARUNA

CONTRATANTE

CONTRATADO(A)

Fornecedor: CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITÁRIO - EIRELI
CNPJ: 29.275.166/0001-00 Insc. Estadual:
Endereço: RUA SANTA CATARINA, 682
Bairro: ZONA 01 Cidade: CIANORTE - PR CEP: 87.200-129
Telefone: -

OBJETO

AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Programática	Fonte	Descrição
0300104122000223303390300000	1008	MATERIAL DE CONSUMO
13001061330004423403390300000	1509	MATERIAL DE CONSUMO

ITEM(S)

Lote/Ordem	Item	Descrição	Unidade	Qtde.	V. Unitário	V. Total
1	1	12327 PLACAS DE AÇO INOX GRAVADO SIGMAGRAMA, BORDO E ALTO RELIEVO, COM BASE EM GRANITO, BORDO DO MUNICÍPIO, ESTADO E UNIÃO COLORIDOS, LAYOUT PERSONALIZADO, PARAFUSO E CAPA EM CROMO PARA DESCERBER, INALUSIBILIZADA	UN	3,00	540,0000	1.620,00
1	2	12328 PLACA EM AÇO INOX GRAVADO BORDO ALTO RELIEVO, COM BASE EM GRANITO, BORDO DO MUNICÍPIO, ESTADO E UNIÃO COLORIDOS, LAYOUT PERSONALIZADO, PARAFUSO E CAPA EM CROMO PARA DESCERBER, INALUSIBILIZADA	UN	3,00	180,0000	540,00
1	3	12329 PLACA NOMENCLATÓRIA DE RUA, TACANETIN EXCELRAL, EM CHAPA GALVANIZADA 1E, PEDADA, PRENTE-VIERO ADEQUADO, TUBO E OBRAS BRILHANTES, EM ABRIGO VINIL PREMIUM, LAMINAÇÃO BRILHANTE, COPIAR E COLAR, PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO	UN	15,00	43,0000	645,00
1	4	12330 PLACA NOMENCLATÓRIA DE RUA, TACANETIN EXCELRAL, EM CHAPA GALVANIZADA 1E, PEDADA, PRENTE-VIERO ADEQUADO, TUBO E OBRAS BRILHANTES, EM ABRIGO VINIL PREMIUM, LAMINAÇÃO BRILHANTE, COPIAR E COLAR, PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO	UN	15,00	69,8000	1.047,00
1	5	12331 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO E ADO, EM CHAPA GALVANIZADA 1E, PEDADA, PRENTE-VIERO ADEQUADO, TUBO E OBRAS BRILHANTES, EM ABRIGO VINIL PREMIUM, LAMINAÇÃO BRILHANTE, COPIAR E COLAR, PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO	UN	10,00	118,0000	1.180,00
1	6	12332 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO E ADO, EM CHAPA GALVANIZADA 1E, PEDADA, PRENTE-VIERO ADEQUADO, TUBO E OBRAS BRILHANTES, EM ABRIGO VINIL PREMIUM, LAMINAÇÃO BRILHANTE, COPIAR E COLAR, PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO	UN	10,00	143,0000	1.430,00
1	7	12333 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO E ADO, EM CHAPA GALVANIZADA 1E, PEDADA, PRENTE-VIERO ADEQUADO, TUBO E OBRAS BRILHANTES, EM ABRIGO VINIL PREMIUM, LAMINAÇÃO BRILHANTE, COPIAR E COLAR, PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO	UN	10,00	143,0000	1.430,00
1	8	12334 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO E ADO, EM CHAPA GALVANIZADA 1E, PEDADA, PRENTE-VIERO ADEQUADO, TUBO E OBRAS BRILHANTES, EM ABRIGO VINIL PREMIUM, LAMINAÇÃO BRILHANTE, COPIAR E COLAR, PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO	UN	23,00	22,6000	519,80
Total:						12.855,80

EMBRASAMENTO LEGAL

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.

Leandro Cesar de Oliveira
Prefeito Municipal

www.elotech.com.br Pág. 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 30/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: L DE MATOS DELFIN JUNIOR
CNPJ: 24.210.107/0001-22

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PONTE DE LIGAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE PARQUE URBANO, CONFORME CONVÊNIO 230/2019.

Tomada de Preços 3/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 52/2020

VALOR TOTAL: R\$59.293,53 (quinhentos e cinquenta e nove mil, duzentos e noventa e três reais e cinquenta e três centavos)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de maio de 2020.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 25 de novembro de 2020.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: § 1º, ART. 61, DA LEI 8666/93.

ARARUNA, 25 de maio de 2020

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 29/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTÁVEIS LTDA
CNPJ: 13.613.420/0001-95

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PONTE DE LIGAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE PARQUE URBANO, CONFORME CONVÊNIO 230/2019.

Tomada de Preços 3/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 52/2020

VALOR TOTAL: R\$72.040,09 (setenta e sete mil e quatrocentos e noventa e nove reais e nove centavos)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de maio de 2020.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 25 de novembro de 2020.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: § 1º, ART. 61, DA LEI 8666/93.

ARARUNA, 25 de maio de 2020

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LICITAÇÃO MODALIDADE: Tomada de Preços: 3/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 52/2020

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a vista do parecer exarado pelo departamento jurídico, resolve:

Homologar e adjudicar a presente licitação conforme segue:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PONTE DE LIGAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE PARQUE URBANO, CONFORME CONVÊNIO 230/2019

FORNECEDOR: ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTÁVEIS LTDA - CNPJ: 13.613.420/0001-95

LOTE 01

Item	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONSTRUÇÃO DE OBRA DE PONTE DE LIGAÇÃO	UN	1	R\$572.040,0900	R\$572.040,0900

FORNECEDOR: L DE MATOS DELFIN JUNIOR - CNPJ: 24.210.107/0001-22

LOTE 2

Item	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	IMPLANTAÇÃO DE PARQUE URBANO	UN	1	R\$559.293,53	R\$559.293,5300

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 1.131.333,62 (um milhão, cento e trinta e um mil, trezentos e trinta e três reais e sessenta e dois)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.003.18.541.0026.2.125.4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

08.003.18.541.0026.2.125.4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

ARARUNA, 25 de maio de 2020.

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 28/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: COPEL TELECOMUNICAÇÕES SA
CNPJ: 04.368.865/0001-66

OBJETO: Fornecimento do serviço IP DIRETO (Internet Protocol) disponibilizando conectividade à rede mundial de internet.

Inexigibilidade 24/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 67/2020

VALOR TOTAL: R\$60.471,72 (sessenta mil, quatrocentos e setenta e um reais e setenta e dois centavos)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de maio de 2020.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 25 de maio de 2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: § 1º, ART. 61, DA LEI 8666/93.

ARARUNA, 26 de maio de 2020

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO